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AMETIÜHINGUDEI OLE ENAM

A "KOMMUNISMI KOOL"!
Aastakümneid tegelesid ametiühingud meil kõige muuga kui töötajate huvide kaitsmisega ja seetõttu ei suuda paljud

praegugi otsustada, kas astuda ametiühingust välja või hoopis sinna sisse.
Hea kolleeg! Järgnev peaks andma Sulle mõtlemisainet.
Kui Sa oled Raadio ja Televisiooni Tehniliste Töötajate Ametiühingu (RTTTA)liige ja,

1) kui Sa, pole rahul töötingimuste või töökorraldusega oma osakonnas ja Sul on omalt poolt midagi paremat välja
pakkuda, või kui Sul on tekkinud tööalane konflikt, siis teata sellest RTTTA juhtkonnale - võib-olla õnnestub meil see asi
lahendadajust Sinu kasuks.

8) kui Sa ei tea, kas ka Sinu ametikoht võidakse tulevikus koondada ja millised on seljuhul Sinu väljavaated mõnda
muud tööd saada - võib-olla teab sellest lähemalt RTTTA juhatus.

3) kui Sulle on allkirja vastu ette teatatud, et Sind tahetakse kolme kuu pärast koondada, kuid Sa leiad, et Sinu
koondamineei ole õiglane või et Sinu osakonnast ei peaks kedagi koondatama, siis teata seilest RTTTA juhatusele- võib-
olla, kolme kuu pärast ei ole Sa enam koondatavate nimekirjas. Võib ka olla, et Sind siiski koondatakse, kuid alles viie kuu
pärast, sest “Eesti Vabariigi Töölepingu Seaduse” 8 89 alusel on ametiühingul õigus praegu käimasolev koondamine kuni
kaheks kuuks peatada.

4) kui Sind on koondatud ja Sa ei suuda leida tööd, siis ära heida meelt - Sul on võimalus eelisjärjekorras kandideerida
ETV-s loodavatele uutele ametikohtadele. Samuti võid Sa küsida RTTTAjuhatuselt toetust - kuna RTTTAei kuulu enam Eesti
Kultuuriametiühingute Liitu ja Eesti Ametiühingute Keskliitu, jääb kogu liikmemaksudest laekuv raha meie endi käsutusse.
Liikmeid on meil aga 617 (430 ETV-st, 161 ER-st ja 26 osaühingust “Telirad”).

5) kui Sa vajad juristi konsultatsiooni, siis on Sul võimalik seda saada nii tööalastes kui isiklikes küsimustes TASUTA
igal neljapäeval kella, 14-st 16-ni ametiühingu toas 1-106 (vanas majas hambaarsti kabineti kõrval).

6) kui Sa oled sattunud ootamatult raskesse materiaalsesse olukorda, võib RTTTA juhatus Sind toetada.
7) kui Sa oled olnud haiguslehel üle kahe nädala, siis on Sul võimalik saada lisaks riiklikule haigusrahale ka RTTT'*

poolt haigustoetust.
8) kui Sa oled suutnud endale hankida puhke- või ravituusiku, ujula abonemendi, võimaluse kasutada treeningsaali

või osaleda mõnel muul (spordi)üritusel, võib osa, Sinu kuludest katta RTTTA.
9) kui Sa avaldad soovi veeta oma suvepuhkust Soomes, siis võib juhtuda, et satud nende tosina inimese hulka, kes

sõidavad sel suvel vahetuse korras Helsinkisse, Joensuusse või Varkausi. sander ÜkökiNiipalju siis RTTTA-st. küla
RTTTA juhatuse esimees

Reklaamimonopol on küll RTV oma, kuid ühte asja tohime sellest—( - 7
hoolimata reklaamida - oma töö tulemust. Millegipärast me UAüldreeglina seda ei tee. Aga võiksime. Ja mitte ainult et võiksime,
vaid suisa peaksime seda tegema.
Miks?
1. Iga tegija on (2) huvitatud sellest, et tema saadet vaadataks.
2. Kõigil televaatajail pole telelehte või -kava käepärast.
3. Ja kui ka on, siis iga pealkiri ei ütle, mis selle taga.
4. Ja kui ka ütleb, siis - millest just seekord juttu tehakse (näit.
propagandasaated).

E Tasm korda parem kui halb vaheslaid. 23. - 27. jaanuarini koliti blamaimasit
On ju nii? Cannes'is järjekordne MIDEM (INTERNA-
Hea erandliku näitena võib esile tõsta kultuurisaated. Nemad TIONAL RECORD MUSIC PUBLISHING AND
reklaamivad oma saateid iga nädal ja teevad seda väga korrektselt: VIDEO-MUSIC MARKET). Tuhandete
reklaami eetrileht sisaldab täpset montaazhlehte ja meil on väga osavõtjatega hiiglaslik muusikaturg ehk aasta
mugav käivitada nende reklaamilint näiteks kolmapäeval just täpselt oodatuim muusikaproffide ja -amatööride
kolmapäeva kohalt. Niimoodi võiksid oma saadete nädalareklaamid rendez-vous pakkus tänavu omakülalistele
esitada kõik - lastesaated, meelelahutussaated jm. Aga see pole ostu-müügitehingute, seminaride,
tuada võib oma saateid reklaamida ka iga kontsertide ja muu kõrval ka kaks festivali:7NA “THE 2ND INTERNATIONAL VISUAL MUSIC
1. Reklaami võib meile esitada nii BETA-kassetil kui ka laial AWARDS” ja AVANT PREMIERE.
videolindil, kasvõi slaidiprogrammina. Cannes'is käis Heidi Pruuli.
2. Meie võime teie teksti pildimaterjalile peale lugeda ja tiitrid peale

S

panna.
3. Reklaam ei tohiksolla liiga pikk.
4. Reklaami esitamistei tohiks jätta viimasele minutile. Jooksva
nädala reklaam peaks olema meie käeshiljemalt esmaspäeval.
5. Koos reklaamiga tuleks esitada eetrileht. Kui lindil on mitu
reklaami, siis koos montaazhlehega. Muidu vähemalt alguse- ja
lõpukirjeldusega.
Uhiskonnaelu saateid on raske ette reklaamida, sest näiteks
otsesaate esinejad ja teemad võivad saate ettevalmistamise käigus
kergesti muutuda. Kuid kasvõi suuline eelteade kasvõi sama päeva

|
õhtuse kava ettelugemiseajaks peaks küllolema võimalikkoostada.

A Rahvas tahab teada, midaja keda õhtul vaadata ja kuulda saab.

0
A Kindlasti tuleks reklaamida uusi saateid.

s:|Kõik, kes tahavad midagi täpsustada või meiega kokku leppida -

olete teretulnud saatesektorisse!

le) Saatesektor O



Ühel kohtumiskoosolekul, kus ka sotsioloogilistest uurimistest juttu oli, öelnud üks televaataja: “Selle välja ütlemiseks, et
teleprogramm halb on, pole tarvis mitte mingisugust sotsioloogilist uurimist. Kõigepealt tehke see ära, mis ilma uurimata selge on,
ja seejärel vaadake ... võib-olla siis polegi enam midagi uurida tarvis.” (ETVaarhiiv, 1969)

AJAKIRJANDUSLIKUST JA SOTSIOLOOGILISEST
LÄHENEMISEST AVALIKULE ARVAMUSELE

Avalikku arvamust võib defineerida mitmeti.
Kõigi erinevate määratlusvõimaluste analüüsi
pole antud hetkel mõtet süveneda. Tänase
käsitluse juures huvitab meid see, et avalik

arvamus sünnib ja areneb
kommunikatsiooniprotsessis, mistõttu
ajakirjanduseltema väljendajana ja kujundajana
on täita eriline roll.
Avalik arvamus jõuab ajakirjandusse mitmeid
teid pidi. Selle allikaks võib olla nii inimeste
omaalgatuslik aktiivsus - kirjad, kaastööd -

kui ka ajakirjaniku muljete või sisetunde alusel
kujunenud arusaamad. Kahtlemata kuulub
avaliku arvamuse n.ö. “õhust tabamine”
ajakirjaniku professionaalsuse juurde,
seejuures pole oluline, milline on erinevate
arvamuste täpne vahekord ühiskonnas.
Sotsioloog seevastu tahab täpselt teada, kui
mitu protsenti inimestest ühte või teist
arvamust toetab, millised on erinevate
arvamusgruppide kujunemise põhjused, mil

määralmõjutab arvamuste erinevust vastajate
sotsiaal-demograafiline taust, sissetulek,
elukoht jms.
Viimasel ajal on siiski ka ajakirjandus hakanud

rohkem pöörduma eksaktsete sotsioloogiliste
meetodite poole avaliku arvamuse
väljaselgitamiseks. Sotsioloogia on n.ö.
“moodi läinud” (näiteks “Hommikuleht” on
üheks oma läbilöömise trumbiks valinud nimelt
küsitluste tellimise/ostmise prestiizhikamatelt
uuringufirmadelt).
Arvamusuuringud on pealtnäha väga lihtsad -
nii nagu ajakirjanik intervjueerib oma
vestluskaaslast, intervjueerivad ka
sotsioloogid küsitletavaid. Ometi pole
vahe vaid kvantiteedis (ajakirjanik küsib
arvamust ühelt või mõnelt inimeselt,
sotsioloogid reeglina vähemalt
mõnelt sajaltvõi koguni tuhandelt).
Tegemist on paljude, asjasse
mittepühendatute jaoks ehk
koguni naeruväärsete
reeglitega, mida küsitluste
juures tuleb järgida. On
iseloomulik, etajalehtedele
avaldamiseks antud
töödest püüavad
toimetajad kõigepealt
välja kärpida selle osa,

(
Festivalikutse koos kohalike
kulude katmisega tuli mulle
üllatusena - olime seni
organiseerimiskomiteega vahe-
tanud vaid informatsiooni. Uutest
liikmetest ollakse huvitatud turu
laiendamiseks ja keegi ju ei aima,
KUI MAKSUJÕUETUD me
tegelikult oleme.
Cannes oli vapustav - soe,
salapärane ja jõukas. Festival oli
vallutanud kogu linna, seltskond
oli kirev ja kärarikas. Ka Eesti lipp
lehvis festivalipalee kõrval pikas
lippude reas. See oli nii armas.
VISUAALSE MUUSIKA FESTIVAL
on traditsiooniliste muusika- ja
filmifestivalide kõrval suhteliselt
uus nähtus - sellises suure-
joonelisuses peeti sedateist korda.
Esitatud oli 300 programmi 22-st
riigist - muusikafilme, TV-pro-
gramme, filmitud kontserte,
muusikavideoid - kõike sellist, mis
üheaegselt nii kõrvale kui silmale
mõeldud. Enamik nähtud
programmidest olid heli ja pildi
kõrgtehnoloogia sümbioos
kirjeldamatus kvaliteedis.
Samal ajal toimus ka IMZ
uuslinastuste festival AVANT

A—

PREMIERE °93.
IMZ (INTERNAZIONALES MUSIK-
ZENTRUM) on kõrgeklassilise ja
kaasaegse muusika audiovisuaalset
programmi tootvate produtsentide ja

AVANTPREMIERE °93-lesitati 260
uut teleprogrammi. Nähtut pole
mõtet ümber jutustama hakata.
On lootust, et saame mõned
parematest töödest ka ETV

levitajate rahvusvaheline ekraanile tuua. Põhimõttelised
assotsiatsioon. IMZ ühendab nii kokkulepped selleks on olemas
riiklike kui sõltumatute mitmete kompaniidega. Kolme
telekõmpaniide produtsente, kuid
tema liikmeskonda kuuluvad ka
plaadikompaniide, raadiojaamade,

Tenoriaustajad peaksid varsti näha
saama 60-minutilist dokumentaal-
filmi kontserdi ettevalmistamisest

ooperiteatrite, kontsert- ja paari aariate-buketti. Armsate
organisatsioonide, teadusasutuste -kolleegidejaoks aga peaks lähemal
jms. esindajad, samuti loov- ajal saabuma innustavat
kunstnikud. IMZ organiseerib
kongresse, seminare jms., etarutleda
audiovisuaalse meediumi ja
muusikaproduktsiooni vahekorra
teemadel, leida teoreetilisi japraktilisi
lahendusi muusikavisualiseerimise
probleemidele. IMZ korraldab
konkursse, tal on oma infopank, taannab välja temaatilisi
infokogumikke (1991 Mozart, 1992
Rossini) ja kolmekeelset kuukirja -
kõike seda eesmärgiga varustada
professionaale infoga ja hoida neid
kursis kiiresti muutuva ja areneva
massimeediumivajadustega. Ka ETV
on IMZ-iliige ja seda juba 1991.
aastast. 9

näidismaterjali VHS-kassettidel, et
saadaaimusellest, kuhu uuenevas
ETV-s lati seadmapeaks.
Kel festivalimeterjalide vastu
lähemat huvi, astuge läbi toast
508.

Heidi Pruuli

KS
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SINU SAADE BORNHOLMI?
Maikuus toimub Bomholmil järjekordne Läänemeremaade TV- ja Filmifestival.
6. märtsil tulevad festivali zhürii esindajad Tallinnasse, et teha omapoolne valik meie
saadetest. Kui Sa soovid mõnd omatööd festivalile saata, teata sellest 1. märtsiks
Renita Timakule. Välja võib pakkuda saateid ja filme igasugustel teemadel. Tingimu-
seks on tõlge inglise keelde ja läbivaatuseks hõlpsasti sobiv formaat (Betacam, VHS).

SÖÖ JULGELT KOMME!

JA

22. veebruarist alustab telemajas tööd jälle <
HAMBAARST. Lepingu alusel hakkab poole
kohaga hambaid ravima(ka välja tõmbama)
Taimi Noor, kes hoolitseb ka Tallinna 46. *
Keskkooli õpilaste kikude eest. Hambaravi-
kabinet saab olema avatud kaks pikka päeva
nädalas.
Uskumatu,kuid tõsi - TASUTA!

7 3
E oru vaidldamatilt naamatakogu

onammAaeh ETV töötajaid enam
AIDSioht ei ähvarda!

midto ainult ajalehtedest Kui enneei saanud,Mul arv aga sellega seosen ku paar siis nüüd saab
etlepanekukekas Karrevaleka võimalik=ETV apteegist osta
naamatukogu tööd komaldadaniis tw -

preservatiive.
Ah avatudõhtutid n7 Datrnõit Lisaks on saadaval

naiste

võiSNEt vaja kontrollida ka õhtul Valuvaigistitest
hiljem. Ja teiseka: kaa naamatukogu rääkimata.
reahikha keset äi Tunda aauletud ETV apteek asub toas

f peer c žn 607 Virve Kaljuste
hoole all.

Mena? alinaaaeud ukogutädisaakaid
Ju korkorndamäödaaäänvan küla

Kirglik,690 naamatukag w kaautaja

Mitte ainult ETV töötajaid vaid ka paljusid külalision hämmastama pannud müügindus
vana telemaja garderoobis. Selgituseks Faehlmanni tänavalt sisenejaile ja ainult uue
kohviku kasutajaile: seal müüakse mitmesuguseid asju näputöödest alustades
kasukate ja saabasteni välja. Me kõik mõistame (mitte hukka) inimeste soovi oma
näputöö ja tarbeesemete müümisega endale pisukest lisaraha teenida, samuti pole
kellelgi midagi selle vastu, kui saame endale vajalikke asju telemajast väljumata osta,
kuid kas ei oleks võimalik sellist müügindust organiseerida kuidagi teistmoodi,
kusagil mujal?
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Kirjutage meile joonistage meile. Toimetaja TIINA KANGRO <tuba 210, tel. 4648)
(Postikana, nov. 1983) Heiki Meeri, Riho Raie, Tarmo Tilsen (tuba 108, tel. 46085)
Vahendame küsimusil Paljundatud ETV paljunduskontoris


